
Protokół Nr XXIII"

z obrad XXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pabianice odbytej  
w dniu 10 sierpnia  2012 roku. "

!
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 9,00 w Urzędzie Gminy Pabianice. #

W obradach sesji uczestniczyli radni Rady Gminy Pabianice obecni zgodnie z 
załączoną listą obecności stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Na 
ustawowy stan Rady Gminy 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych, nieobecny 
radny M. Muszczak. W sesji uczestniczyli także: Wójt Gminy H. Gajda,  w-ce Wójt R. 
Figiel, radca prawny Urzędu Gminy A. Jankowski.#

!
Ad. pkt. 1 "

Przewodniczący Rady A. Jaksa otworzył obrady XXIII nadzwyczajnej sesji Rady 
Gminy, powitał wszystkich przybyłych i stwierdził quorum co stanowi 
prawomocność Rady do podejmowania uchwał. Poinformował, że sesja została 
zwołana na wniosek Wójta Gminy w trybie § 61 ust. 3 i 4 Statutu Gminy Pabianice.  #

!
Ad. pkt. 2"

Protokół z XXII sesji Rady Gminy został przyjęty bez poprawek w głosowaniu 
jednogłośnie. #

!
Ad. pkt. 3"

Przewodniczący Rady A. Jaksa przedstawił proponowany porządek obrad sesji, 
który przedstawia się następująco:#

1. Otwarcie obrad XXIII sesji.#

2. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy #

3. Przyjęcie porządku obrad sesji.#

4. Interpelacje wnioski i zapytania radnych. #
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5. Podjęcie uchwał w sprawach:#

A. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok – Uchwała Nr XXIII/A/2012#

B. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok – Uchwała Nr XXIII/B/2012#

C. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok – Uchwała Nr XXIII/C/2012#

D. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok – Uchwała Nr XXIII/D/2012#

E. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok – Uchwała Nr XXIII/E/2012#

6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski #

7. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne. #

8. Zamknięcie obrad sesji.#

Do porządku obrad radni nie wnieśli uwag, został przyjęty w głosowaniu 
jednomyślnie. #

!
Ad. pkt. 4 "

Interpelacji, wniosków i zapytań nie zgłoszono.#

!
Ad. pkt. 5"

Przewodniczący Rady A. Jaksa przedłożył Radzie Gminy pierwszy będący w 
kolejności    projekt uchwały o numerze roboczym XXXIII/A/2012 w sprawie zmian 
w budżecie Gminy. #

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie pisemne do projektów uchwał 
będących w porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pabianice. #

Uzasadnienie stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego protokołu. #

Uwag, ani zapytań do powyższego projektu nie wniesiono. Przewodniczący poddał 
do głosowania  uchwałę za którą radni opowiedzieli się  13 głosami za, bez głosów 
przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się. #

Podjęta Uchwała Nr XXIII/179/2012 i stanowi ona zał. nr 3 do protokołu. #
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Projekt uchwały o numerze roboczym  XXIII/B/2012 w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Pabianice przedłożył w- ce Przewodniczący Rady K. Gąsiorek.#

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Wójt Gminy.#

Uchwała w powyższej sprawie o numerze XXIII/180/2012 została przyjęta w 
głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 4 do protokołu. #

Po  przedłożeniu  projektu uchwały o numerze roboczym XXIII/C/2012 radny A. 
Skawiński zadał pytanie, czy wiadomym jest jaki będzie koszt całej inwestycji pod 
nazwą „budowa oświetlenia ulicznego hybrydowego”.#

Wyjaśnień udzielali Wójt Gminy i Skarbnik Gminy. Skarbnik poinformowała, że aby 
otrzymać dotację z Funduszu Ochrony Środowiska  na tę inwestycje musimy 
posiadać w budżecie gminy zabezpieczoną całą kwotę. Fundusz przewiduje 
dofinansowanie do inwestycji w kwocie netto,  nie zabezpiecza Vat –u . W budżecie 
gminy zabezpieczona jest jedynie kwota netto. Na chwilę obecną nie posiadamy 
jeszcze przyznanej kwoty dotacji. Poza tym Skarbnik poinformowała, że projekt 
techniczny inwestycji nie jest objęty  dotacją.#

Dyskusję nad powyższym zagadnieniem przerwano do chwili kiedy na obrady sesji 
zostanie dostarczony przez pracownika Urzędu harmonogram finansowy zadania – 
„budowa systemu oświetlenia hybrydowego na terenie gminy Pabianice” #

Radna Z. Kaseprska zadała pytanie do omawianego projektu uchwały do  dz. 926 
rozdz. 92601, w którym proponuje się zabezpieczenie kwoty 80 tys. zł. na zadanie 
„budowa hali sportowej w Piątkowisku” -  dokumentacja projektowa, czy są 
zabezpieczone w budżecie gminy jakieś  środki finansowe na budowę  tej hali. #

Na salę obrad przybył pracownik z dokumentem pod nazwą harmonogram 
finansowy zadania – „budowa systemu oświetlenia hybrydowego na terenie gminy 
Pabianice. #

Przewodniczący Rady zarządził powrócenie do dyskusji nad zagadnieniem dot. 
oświetlenia hybrydowego na terenie gminy. #

Skarbnik Gminy przedstawiła informacje dot. planowanego oświetlenia na 
poszczególnych zaplanowanych odcinkach na terenie gminy, zakresu rzeczowego 
prac, kosztu całkowitego danego zadania oraz nakładów do poniesienia w 
poszczególnych latach, kosztów kwalifikowanych dokumentacji projektowej, 
nadzoru inwestorskiego, sumy kosztów kwalifikowanych i niekwalifikowanych. #
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Informacja pisemna na ten temat stanowi zał. nr 5 do protokołu. #

W-ce wójt w uzupełnieniu poinformował, że z informacji  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska wynika, iż może on udzielić dotacji do wysokości 80% - po 
wyliczeniu efektu ekologicznego inwestycji. #

Koszt jednej lampy oświetleniowej kształtuje się w kwocie 20 tys. brutto.#

Radny A. Skawiński zapytał dlaczego w harmonogramie nie ma ujętej miejscowości 
Hermanów w której były planowane  wcześniej lampy hybrydowe. #

Kierownik K. Denuszek poinformował, że montaż lamp hybrydowych w tej 
miejscowości został na chwilę obecna odsunięty z uwagi na techniczne utrudnienia. 
Taka sama sprawa dot. również Piątkowiska.#

Więcej pytań do dz. 900  rozdz. 90015 oświetlenie ulic nie zgłoszono. #

Na pytanie radnej Z. Kasperskiej dot.  zabezpieczenia  w budżecie gminy   środków 
finansowych  na budowę  hali sportowej w Piątkowisku Wójt odpowiedział, że nie 
ma w budżecie zabezpieczonych jeszcze żadnych środków na budowę hali 
sportowych. W tej chwili występuje w projekcie uchwały o środki na podstawie 
wcześniejszych rozmów na Komisjach o potrzebie budowy hali pod której budowę  
została zakupiona działka budowlana przy szkole w Piątkowisku. Na podstawie 
koncepcji można byłoby przystąpić do opracowania dokumentacji i przedstawienia 
jej radnym. W tej chwili trwa jeszcze lato jest ku temu odpowiedni czas do 
wykonywania pewnych zadań i ogłaszania przetargów. #

To co jest obecnie proponowane w powyższym projekcie uchwały jest dopiero 
pewnym tworem wyraził Wójt, na pewno radni będą jeszcze wielokrotnie na 
posiedzeniach Komisji i Rady podejmować decyzje w kwestii budowy hali sportowej 
w Piątkowisku. #

Radny Ł. Drewniak zadał pytanie do omawianego projektu uchwały do dz. 600 
transport i łączność – wydatki 30 tys. zł. na zadanie „przebudowa drogi gminnej 
odcinek Piątkowisko- Petrykozy” – dokumentacja projektowa  - skąd  wzięło się to 
zadanie? Są inne drogi do wykonania, których  nie wprowadza się. #

Wójt udzielił  informacji, że wcześniej była już wykonywana przebudowa drogi 
Petrykozy – Górka Pabianicka kierunek Świątniki i teraz chcemy zakończyć całość 
zadania tj. z Piątkowiska do Petrykóz. Na poprzednią część tej inwestycji 
otrzymaliśmy dotację. Teraz też chcemy wystąpić o dotację na drugą część 
planowanej inwestycji.#
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Przewodniczący Rady w uzupełnieniu powiedział, że we wniosku o dotację chcemy 
wykorzystać  sytuację zakończenia budowy obwodnicy. Budowa  drogi Petrykozy – 
Piątkowisko  jest kontynuacją wcześniejszej inwestycji w Górce Pabianickiej  co jest 
wyżej   punktowane przy rozpatrywaniu wniosków o dotację. Powinniśmy iść drogą, 
która zapewnia  większą szansę uzyskania środków z zewnątrz. #

Więcej głosów do omawianego powyżej projektu uchwały nie wniesiono. #

Uchwała Nr XIII/181/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice została 
podjęta w głosowaniu 11 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących się, bez głosów 
przeciwnych i stanowi zał. nr 6 do protokołu. #

Do przedłożonego projektu uchwały o numerze roboczym XXIII/D/2012 w sprawie 
zmian w budżecie wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy.  Zapoznała Radę Gminy z 
protokołem zebrania wiejskiego wsi  Hermanów, na którym mieszkańcy podjęli 
uchwałę aby „Fundusz Sołecki” w kwocie 15  529,80 zł. został wykorzystany na 
zagospodarowanie placu gminnego położonego w Hermanowie;#

- wykonanie przyłącza wodociągowego,#

- wykonanie przyłącza energetycznego#

- boiska rekreacyjnego (placu zabaw)#

Uchwała powyższa o numerze XXIII/182/2012 została podjęta w głosowaniu 
jednogłośnie i stanowi zał. nr 7 do protokołu. #

Po przedłożeniu projektu uchwały o numerze roboczym XXIII/E/2012 w sprawie 
zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. wyjaśnień udzielała także Skarbnik 
Gminy.#

Wyjaśnienia dotyczyły zagadnień takich jak: wydatków na etapy dokumentacji  
projektowej,  hali sportowej w Piątkowisku, a także przesunięcia  środków w kwocie 
35 tys. zł z rezerwy inwestycyjnej dokonanych Zarządzeniem Wójta Gminy na 
budowę świetlicy wiejskiej w Koninie.  #

W-ce Wójt R. Figiel na prośbę  radnego A Skawińskiego   poinformował, która  firma 
wygrała przetarg na budowę tej świetlicy, zapoznał Radę Gminy z wszystkimi  
ofertami które  zostały złożone na budowę tej świetlicy.#

Uchwała Nr XXIII/183/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy została podjęta w 
głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 8  do protokołu. #
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!
Ad. pkt 6"

Punkt 6 porządku obrad nie był realizowany z uwagi na to, że nie zgłoszono 
interpelacji i wniosków. #

!
Ad. pkt. 7. "

Radna C. Rychłowska zapytała, czy będzie wykonywana nakładka asfaltowa na 
drodze w Szynkielewie w kierunku od skrzyżowania w Gorzewie do torów 
kolejowych.#

W-ce wójt R. Figiel udzielił informacji, że na tym odcinku drogi były wykonywane 
jedynie naprawy miejscowych uszkodzeń nawierzchni, nakładka nie będzie 
wykonywana. #

Radny P. Kociołek wnioskował o naprawę odtworzonych rowów po wykonanej 
kanalizacji. Zdaniem radnego rowy zostały źle odtworzone i po mających miejsce 
ulewach  zostały zniszczone. #

Radny H. Szafrański  poinformował, że taka sama sytuacja ma miejsce w Jadwininie, 
gdzie również odtworzone rowy przez wykonawcę uległy zniszczeniu. #

Przewodniczący Rady odczytał zaproszenie rady sołeckiej wsi Gorzew na 
organizowaną imprezę dla dzieci w Gorzewie.#

Przewodniczacy odczytał  pismo Pana Roberta Rządzińskiego skierowane na ręce 
Przewodniczącego Rady informujące o odbytej z inicjatywy Koła Przyjaciół Radia 
Maryja oraz Stowarzyszenia Rodzin Katolickich manifestacji dnia 6 lipca 2012 w 
Lutomiersku. Manifestacja odbyta w obronie wolności słowa, wolnych mediów 
religii i TV Trwam. Uczestnicy manifestacji podjęli apel do samorządów powiatu  
pabianickiego, który za pośrednictwem Przewodniczących Rad przekazują i proszą o 
podjęcie prac nad w/w apelem. Przewodniczący przekazał apel do Komisji Rady.#

Przewodniczący poinformował także, że Wójt Gminy przekazał informację o 
parametrach termicznych wody w odwiercie Pabianice 1 jako odpowiedź na 
wystąpienie Komisji Ochrony Środowiska Rady Gminy Pabianice. Radni z 
informacją mogą zapoznać się w biurze rady. #
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Radna A. Marciniak zaprosiła do wzięcia udziału w pikniku rodzinnym 
organizowanym w Piątkowisku dnia 19.08.2012 r. o godz. 14,00. #

Radny K. Gąsiorek poinformował, że w Rydzynach przy strażnicy OSP był 
wymieniony hydrant. Wykonawca nie przepłukał linii wodociągowej, a konserwator 
informował, że nie wiedział o fakcie. W rezultacie mieszkańcy prze cały dzień mieli 
bardzo brudną wodę. Radny prosił o zwrócenie uwagi na takie działania. #

Ponadto radny K. Gąsiorek zwrócił uwagę na dopilnowanie sprawy utworzenia dróg 
dojazdowych do pól przy budowanej obwodnicy S-8. Dotychczasowe utworzone 
drogi zupełnie się zniszczyły a wykonawca zakończył prace ziemne. #

Radna M. Lubowicka wnioskowała o załatanie dziur na drodze powiatowej 
Kudrowice Petrykozy. #

Radny A. Skawiński zapytał, czy zostanie naprawiony przepust pod drogą w 
Pawlikowicach. Droga ulega sukcesywnemu niszczeniu.#

Radny prosił o udzielenie informacji mieszkańcom na jakich odcinkach przy 
obwodnicy S-8 będą ustawione ekrany akustyczne. #

Radna C. Rychłowska zwróciła uwagę, że przy obwodnicy S-14 w okolicach 
wiaduktu w Szynkielewie lampy zapalają się i gaszą w czasie kiedy jeszcze jest 
widno.#

Radna J. Szafran zadała pytanie, kto powinien wystąpić z wnioskiem o  usunięcie 4 
drzew między Tereninem a Pawlikowicami. #

Więcej spraw nie zgłoszono. #

!
Ad. pkt. 8."

Przewodniczący Rady A. Jaksa o godz. 10,15 zamknął obrady XXIII nadzwyczajnej 
sesji Rady Gminy.#

Obradom sesji przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  

dr Arkadiusz Jaksa#

Protokołowała: Urszula Czerwonka 
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